САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2010 г. № 1886

                         г. Мінск                       г. Минск

О Государственной программе развития
автомобильного транспорта Республики
Беларусь на 2011 – 2015 годы

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Государственную программу развития

автомобильного транспорта Республики Беларусь на 2011 – 2015 годы*
(далее – Государственная программа).

2. Определить заказчиком – координатором Государственной программы
Министерство транспорта и коммуникаций.

3. Министерству транспорта и коммуникаций:
довести Государственную программу до заинтересованных;
совместно с заинтересованными ежегодно до 25 февраля года,

следующего за отчетным, представлять в Совет Министров Республики
Беларусь отчет о ходе выполнения Государственной программы.

4. Министерству финансов, облисполкомам и Минскому горисполкому
при формировании республиканского и местных бюджетов на очередной
финансовый год предусматривать в установленном порядке средства для
финансирования мероприятий Государственной программы.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Сидорский

–––––––––––––––––

* Не рассылается.